

# 収支計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
<b>I. 事業活動収支の部</b>				
<b>事業活動収入</b>				
<b>1. 会費収入</b>	<b>47,420,000</b>	<b>46,335,000</b>	<b>1,085,000</b>	
正会員収入	17,300,000	17,435,000	△ 135,000	
賛助会員収入	23,120,000	21,700,000	1,420,000	
その他	7,000,000	7,200,000	△ 200,000	
<b>2. 一般事業収入</b>	<b>6,210,000</b>	<b>4,638,000</b>	<b>1,572,000</b>	
調査研究収入(継1)	0	0	0	
人材育成収入(継2)	0	0	0	
人材育成収入2(他1)	1,350,000	1,345,000	5,000	
普及及び啓発収入(公1)	1,860,000	794,000	1,066,000	
普及及び啓発収入2(継3)	0	99,000	△ 99,000	
情報の収集及び提供収入(他2)	3,000,000	2,400,000	600,000	
内外関係機関との交流収入(他2)	0	0	0	
<b>3. 補助事業収入</b>	<b>3,566,000</b>	<b>2,858,140</b>	<b>707,860</b>	
補助金等収入	3,566,000	2,858,140	707,860	財団法人JKA
<b>4. 雑収入</b>	<b>5,270,000</b>	<b>4,326,629</b>	<b>943,371</b>	
受取利息他	20,000	24,629	△ 4,629	
雑収入	5,250,000	4,302,000	948,000	
<b>事業活動収入計(A)</b>	<b>62,466,000</b>	<b>58,157,769</b>	<b>4,308,231</b>	
<b>事業活動支出</b>				
<b>1. 一般事業費</b>	<b>29,870,000</b>	<b>30,475,236</b>	<b>△ 605,236</b>	
(1) 調査研究	<b>5,030,000</b>	<b>5,178,768</b>	<b>△ 148,768</b>	
サポートサービスの実態調査(継1)	30,000	178,768	△ 148,768	
人件費	5,000,000	5,000,000	0	
(2) 人材育成	<b>6,820,000</b>	<b>8,139,554</b>	<b>△ 1,319,554</b>	
ITスキル支援活動(公1)	880,000	1,980,865	△ 1,100,865	
研修会の開催(他1)	1,940,000	2,158,689	△ 218,689	
人件費	4,000,000	4,000,000	0	
(3) 普及及び啓発	<b>10,700,000</b>	<b>10,059,530</b>	<b>640,470</b>	
取引契約ガイドライン(公1)	2,360,000	1,409,063	950,937	
セミナー、シンポジウム等(継3)	3,740,000	4,050,467	△ 310,467	
人件費	4,600,000	4,600,000	0	
(4) 情報の収集及び提供	<b>6,250,000</b>	<b>6,186,271</b>	<b>63,729</b>	
内外情報の収集(他2)	150,000	76,375	73,625	
会報の発行(他2)	4,400,000	4,409,896	△ 9,896	
人件費	1,700,000	1,700,000	0	

(5) 内外関係機関等との交流及び協力	1,070,000	911,113	158,887	
国内外関係機関等との交流及び協力(他2)	470,000	311,113	158,887	
人件費	600,000	600,000	0	
2. 補助事業費	7,354,000	5,847,056	1,506,944	
地域中小企業のIT化の動向調査研究(継1)	7,354,000	5,847,056	1,506,944	財団法人JKA
3. 管理費	24,099,000	25,472,075	△ 1,373,075	
給与手当	3,140,000	4,040,184	△ 900,184	
法定福利費	1,800,000	2,183,127	△ 383,127	
福利厚生費	300,000	183,518	116,482	
会議費	10,145,000	7,840,054	2,304,946	
旅費交通費	1,000,000	1,073,030	△ 73,030	
通信運搬費	420,000	434,873	△ 14,873	
消耗什器備品費	200,000	412,596	△ 212,596	
新聞図書費	100,000	84,135	15,865	
光熱水料費	250,000	285,308	△ 35,308	
賃借料	3,244,000	2,898,000	346,000	
リース料	900,000	837,172	62,828	
印刷製本費	200,000	199,494	506	
広報費	300,000	668,913	△ 368,913	
租税公課	300,000	262,100	37,900	
諸謝金	1,600,000	3,931,500	△ 2,331,500	
諸会費	50,000	0	50,000	
雑費	150,000	138,071	11,929	
事業活動支出計 (B)	61,323,000	61,794,367	△ 471,367	
事業活動収支差額	1,143,000	△ 3,636,598	4,779,598	
II. 投資活動収支の部				
特定資産取得支出	200,000	200,000	0	
退職給付積立預金積立支出	200,000	200,000	0	
固定資産取得支出	0	0	0	
什器備品購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	200,000	200,000	0	
投資活動収支差額 (C)	△ 200,000	△ 200,000	0	
III. 財務活動収支の部				
財務活動収支差額 (D)	0	0	0	
IV. 予備費支出	900,000	0	900,000	
予備費 (E)	900,000	0	900,000	
			0	
当期収支差額 (A)-(B)+(C)+(D)-(E)	43,000	△ 3,836,598	3,879,598	
前期繰越収支差額	34,335,000	30,275,300	4,059,700	
次期繰越収支差額	34,378,000	26,438,702	7,939,298	